
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

n° 72 du 20 juillet 2023

- Hebdo -

Le contenu intégral des textes et/ou les documents et plans annexés peuvent être consultés
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES



SOMMAIRE

n° 72 du 20 juillet 2023

HEBDO

ARS

Arrêté ARS-PDL-DATA/RHS/2023/62 du 5 juillet 2023 modifiant l’arrêtant 2023-15 fixant la liste
des  postes  par  établissement  et  par  spécialités  pour  lesquels  l’offre  est  ou  risque  d’être
insuffisante 

Arrêté ARS-PDL/DDOSA/PPA/014/85 du 18 juillet 2023 portant modification de l’autorisation de
l’EHPAD La Sainte Famille de SAINTE GEMME LA PLAINE par la création par transformation de
places d’une unité pour personnes handicapées (UPHA) de 12 places

Arrêté ARS-PDL/DOSA/DPPA/N°11-2023/85 du 18 juillet 2023 portant autorisation d’une mission
de centre de ressources territorial (CRT) pour personnes âgées à l’EHPAD Moulin Rouge à LA
ROCHE SUR YON géré par le CCAS de LA ROCHE SUR YON

Arrêté ARS-PDL/DOSA/PPH/2023/18/44 du 18 juillet 2023 portant modification de l’arrêté ARS-
PDL/DAS/AMS/PH/32/2016/44/  fixant  les  autorisations  et  capacités  des  établissements  et
services gérés par l’établissement public autonome “IME L’ESTUAIRE” (FINESS EJ 44 004 110 1)

DISP

Arrêté de délégation de signature du 20 juillet  2023 portant délégation de signature de Mme
HANICOT DISP de Rennes en matière de déconcentration des décisions relatives à la gestion
individuelle des personnes placées sous main de justice,  des décisions relatives à la gestion
individuelle  ou  collective  des  personnels  et  ressources  humaines,  des  décisions  relatives  à
organisation  des  relations  partenariales  avec  les  intervenants,  associations  et  autres
administrations publiques ou privées participant aux missions du service public pénitentiaire,
des décisions relatives à la gestion économique, financière et patrimoniale

Arrêté de délégation de signature du 20 juillet 2023 de Mme HANICOT DISP de Rennes à Mr
MOYON

Arrêté de délégation de signature du 20 juillet 2023 de Mme HANICOT DISP de Rennes aux
agents du département des affaires immobilières

Arrêté de délégation de signature du 20 juillet 2023 de Mme HANICOT DISP de Rennes à Mme
MORENO

Arrêté de délégation de signature du 20 juillet 2023 de Mme HANICOT DISP de Rennes à Mr
BERNARD

DREETS

Décision 2023/DREETS/Pôle T/DDETS 72/30 du 13 juillet 2023, portant affectation des agents
de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims Direction Départementale de
l’Emploi, du Travail et des Solidarités (DDETS) de la Sarthe 



MNC

Arrêté  modificatif  n°3  du  17  juillet  2023  portant  modification  de  la
composition  du  conseil  départemental  de  la  Sarthe  au  sein  du  conseil
d’administration de l’union de recouvrement des cotisations de sécurité
sociale et d’allocations familiales des Pays de la Loire

Arrêté  modificatif  n°6  du  18  juillet  2023  portant  modification  de  la
composition  de  l’instance  régionale  de  la  protection  sociale  des
travailleurs indépendants des Pays de la Loire 

Arrêté  modificatif  n°6  du  20  juillet  2023  portant  modification  de  la
composition  du  conseil  d’administration  de  la  caisse  d’allocations
familiales de la Mayenne 

Rectorat

Arrêté  SG  n°2023/24  du  7  juin  2023  portant  modification  de  l'arrêté
rectoral n°2023/03 portant délégation de signature au secrétaire général
et à certains agents du Rectorat de Nantes dans le domaine financier 

Arrêté  SG n°2023/25 du 12 juillet  2023 portant  modification de  l'arrêté
rectoral n°2023/03 portant délégation de signature au secrétaire général
et à certains agents du Rectorat de Nantes dans le domaine financier 



Agence Régionale de Santé

des Pays de la  Loire















RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE
lihrl/
&tàliU
Friltrwitt VENDÉE

LE DÉPARTEMENT

Direction de l'offre de santé et en faveur de l’autonomie Pôle Solidarités et Famille
Département parcours des personnes âgées Direction de l’Autonomie des Personnes Agées

et des Personnes Handicapées 
Service de l’Offre d’Accueil et d'Accompagnement

ARS-PDL/DDOSA/DPPA/N°014/85 2023 PSF-DAPAPH/S02A n° 187

ARRETE
portant modification de l’autorisation de 

L’EHPAD « La Sainte Famille » de SAINTE GEMME LA PLAINE 
par la création par transformation de places d'une unité pour personnes handicapées âgées (UPHA)

de 12 places

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
DES PAYS DE LA LOIRE

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA VENDEE

VU le code de la santé publique ;

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de l’action sociale et des familles ;

VU le code de la sécurité sociale ;

VU le décret n° 0040 du 15 février 2023 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Pays de la Loire, Monsieur Jérôme JUMEL, à compter du 27 février 2023 ;

VU l'arrêté NoARS-PDL/DG/2023-007 du 27 février 2023 portant délégation de signature à Monsieur Florent 
POUGET, Directeur de l’offre de santé et en faveur de l'autonomie ;

VU l’arrêté du 31 décembre 2016 portant renouvellement de l'autorisation gérée par l’Association La Sainte Famille 
à STE GEMME LA PLAINE;

VU l’Appel à Candidature 2022 relatif au projet de reconnaissance d'Unités pour les Personnes Handicapées et 
Agées dans les EHPAD Vendéens ;

VU le procès verbal portant avis de la commission de sélection d'appel à candidature relatif au projet de 
reconnaissance d'Unités pour les Personnes Handicapées et Agées dans les EHPAD Vendéens du 25 octobre 
2022 ;

CONSIDERANT le projet déposé par l’EHPAD « La Sainte Famille » ;

SUR proposition du Directeur de l’offre de santé et en faveur de l'autonomie de l’Agence régionale de santé ;

SUR proposition du Directeur Général adjoint des services départementaux ;

ARS Pays de la Loire
CS 56233 - 44262 Nantes Cedex 2
Standard : 02.49.10.40.00
Tél. 02 49 10 40 00 • v/ww.ars-pavsdelalolre.sante.fr

Conseil Départemental de la Vendée
40 rue du Maréchal Foch - 85923 La Roche sur Yon Cedex 9
Téléphone : 02.51.34.48.48
Site Internet : wvyw.vendee.fr



ARRETENT

Article 1 - L’arrêté portant renouvellement de l’autorisation gérée par l'Association La Sainte Famille à STE GEMME 
LA PLAINE (référence ARS-PDL/DAS/DAMS-PA/-2016/85/REN78, référence CD 85 arrêté 2016 PSF- 
DAPAFI/SCF2E N°342) est modifié par la transformation de 12 places d'hébergement permanent pour personnes 
âgées dépendantes en 12 places d'hébergement permanent pour personnes handicapées âgées.

Article 2 - A compter du 1er mars 2023, la capacité de l'EHPAD « La Sainte Famille » à Sainte Gemme La Plaine 
est maintenue à 67 lits d’hébergement permanent dont 9 pour personnes âgées désorientées et 12 pour personnes 
handicapées âgées.

Article 3 - La présente autorisation vaut habilitation à recevoir des bénéficiaires de l'aide sociale pour 27 places.

Article 4 - Les caractéristiques de l’établissement sont répertoriées dans le Fichier National des Etablissements 
Sanitaires et Sociaux (FINESS) comme suit :

N° FINESS entité juridique
Dénomination
Adresse
Statut juridique 
Numéro SIREN

850014424
Association La Sainte Famille 
18 rue de l'Eglise - 85400 STE GEMME LA PLAINE 
60
786459024

N° FINESS entité géographique
Dénomination
Adresse
Code catégorie établissement 
Numéro SIRET 
mode fixation des tarifs

850003849
EHPAD La Sainte Famille
18 rue de l'Eglise - 85400 STE GEMME LA PLAINE 
500
78645902400018
45

Hébergement permanent personnes âgées dépendantes
code discipline d'équipement 924
code mode de fonctionnement 11
code clientèle 711
capacité autorisée 46 places

Hébergement permanent Alzheimer
code discipline d'équipement 924
code mode de fonctionnement 11
code clientèle 436
capacité autorisée 9 places

Hébergement permanent personnes handicapées âgées 
code discipline d'équipement 924
code mode de fonctionnement 11
code clientèle 702
capacité autorisée 12 places

Article 5 - L'unité pour personnes handicapées âgées devra fonctionner selon les conditions prévues dans le 
cadre de l’appel à candidature (AAC).

ARS Pays de la Loire
CS 56233 - 44262 Nantes Cedex 2
Standard : 02.49.10.40.00
Téi. 02 49 io 40 oo - Yfflw.grs-paysdelalQire.sgntë.fr

Conseil Départemental de la Vendée
40 rue du Maréchal Foch - 85923 La Roche sur Yon Cedex 9
Téléphone : 02.51.34.48.48
Site Internet : VAvw.vendee.fr



Article 4 : tout changement important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l'établissement devra être porté à la connaissance des autorités compétentes pour 
délivrer l'autorisation conformément aux dispositions de l’article L.313-1 du Code de l'Action Sociale et des 
Familles.

Article 5 : dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté ou de sa publication, 
cette décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr.

Article 6 : le Directeur de l'offre de santé et en faveur de l'autonomie, le Directeur Général des services du 
Département de la Vendée, le Président de l’organisme gestionnaire de l’établissement concerné, sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de région des Pays de la Loire et transmis au contrôle de légalité, publié sur 
le site internet du Département de la Vendée et affiché dans les locaux de l'établissement.

Fait le 1 8 JUIL 2023

ARS Pays de la Loire,
CS 56 233 - 44262 Nantes cedex 2
Standard : 02.49.10.40.00
www.ars-pavsdelaloire-sante.fr

Conseil Départemental de la Vendée
40 rue du Maréchal Foch
85923 La Roche sur Yon Cedex 9
Téléphone : 02.28.85.85.85
www.vendee.fr

http://www.telerecours.fr
http://www.ars-pavsdelaloire-sante.fr
http://www.vendee.fr


mm
RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE
Liberté
Égalité
fraternité

• > Agence Régionale de Santé 
Pays de la Loire

VENDÉE
l£ DÉPARTEMENT

Direction de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie POLE SOLIDARITES ET FAMILLE
Département Parcours Personnes Agées Direction de l'Autonomie des Personnes Agées

et des Personnes Handicapées
Service de l'Offre d'Accueii et d’Accompagnement

ARS-PDL/DOSA/DPPA/n°011-2023/85 2023 PSF-DAPAPH/S02A n0185

ARRÊTÉ
portant autorisation d'une mission de centre de ressources territorial (CRT) pour personnes âgées 

à l'EHPAD Moulin rouge à LA ROCHE SUR YON 
géré par le CCAS de LA ROCHE SUR YON

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
DES PAYS DE LA LOIRE

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA VENDEE

VU le code de la santé publique;

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de l'action sociale et des familles et notamment l’article L.313-12-3 issu de l'article 47 de la 
LFSS 2022 ;

VU le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;

VU le décret 2022-731 du 27 avril 2022 relatif à la mission de centre de ressources territorial pour 
personnes âgées et au temps minimum de présence du médecin coordonnateur en établissement 
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes ;

VU le décret du 15 février 2023 portant nomination du Directeur général de l’Agence régional de santé 
des Pays de la Loire;

VU l’arrêté Nt,ARS-PDL/DG/2023-007 du 27 février 2023 portant délégation de signature à Monsieur 
Florent POUGET, Directeur de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie ;

VU l’arrêté du 27 avril 2022 du Ministère des Solidarités et de la Santé relatif à la mission de centre de 
ressources territorial pour personnes âgées ;

VU l’arrêté N° ARS-PDL/DAS/DAMS-PA/N°32-2016/85/REN et N° 2016 PSF-DAPAPH/SCF2E N°301 du 
31 décembre 2016 portant renouvellement d’autorisation de l’EHPAD Le Moulin Rouge à LA ROCHE 
SUR YON géré par le CCAS de LA ROCHE SUR YON

ARS Pays de la Loire,
CS 56 233 - 44262 Nantes cedex 2 
Standard : 02.49.10.40.00 
www.ars-pavsdelaloire-sante.fr

Conseil Départemental de la Vendée
40 rue du Maréchal Foch
85923 La Roche sur Yon Cedex 9
Téléphone : 02.28.85.85.85
www.vendee.fr

http://www.ars-pavsdelaloire-sante.fr
http://www.vendee.fr


CONSIDERANT le résultat positif du 05 janvier 2023 en réponse à l'appel à candidature 2022 portant sur 
le déploiement de la mission de centre de ressources territorial pour personnes âgées en Vendée ;

SUR proposition du Directeur de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie de l'Agence régionale de 
santé ;

SUR proposition du Directeur général des services départementaux ;

ARRETENT

Article 1 : la mission de centre de ressources territorial pour personnes âgées est accordée au gestionnaire 
de rétablissement mentionné à l’article 2 du présent arrêté à compter du 01/04/2023.

Article 2 : les caractéristiques de l'établissement sont répertoriées dans le Fichier National des 
Etablissements Sanitaires et Sociaux (FINESS) comme suit :

N° FINESS entité juridique 
Dénomination 
Adresse 
Statut juridique 
Numéro SIREN

850012535
CCAS
10 rue Delille - BP 829 - 85021 LA ROCHE SUR YON CEDEX 
17
268500857

N° FINESS entité géographique
Dénomination
Adresse
code catégorie établissement 
Numéro SIRET 
mode fixation des tarifs

850016643
EHPAD Le Moulin Rouge
11 rue Proudhon - 85035 LA ROCHE SUR YON CEDEX 
500
26850085700175
45

Hébergement permanent personnes âgées dépendantes
code discipline d'équipement 924
code mode de fonctionnement 11
code clientèle 711
capacité autorisée 78 places

Hébergement temporaire personnes âgées dépendantes
code discipline d'équipement 657
code mode de fonctionnement 11
code clientèle 711
capacité autorisée 2 places

Centre de ressources territorial pour les personnes âgées 
code discipline d'équipement 412
code mode de fonctionnement 48
code clientèle 700

Centre de ressources territorial pour les aidants / aidés Personnes âgées 
code discipline d'équipement 412
code mode de fonctionnement 48
code clientèle 040

Article 3 : la zone d'intervention de la mission de centre de ressources territorial pour personnes âgées 
couvrira les communes de Dompierre-sur-Yon, Nesmy, Aubigny-les-Clouzeaux, Landeronde, Venansault, 
Rives-de-L'Yon, La-Roche-sur-Yon, Mouilleron-le-Captif, Tablier, Thorigny, Fougeré, La Chaize-le- 
Vicomte, La Ferrière.

ARS Pays de la Loire,
CS 56 233 - 44262 Nantes cedex 2 
Standard : 02.49.10.40.00 
www.ars-oavsdelaloire-sante.fr

Conseil Départemental de la Vendée
40 rue du Maréchal Foch
85923 La Roche sur Yon Cedex 9
Téléphone : 02.28.85.85.85
www.vendee.fr

http://www.ars-oavsdelaloire-sante.fr
http://www.vendee.fr


Article 6 - Tout changement important dans l'activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le fonctionnement 
de rétablissement devra être porté à la connaissance des autorités administratives compétentes selon l’article 
L.313-1 du code de l’action sociale et des familles.

Article 7 - Dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté ou de sa publication, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif. Le Tribunal Administratif peut 
être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 8 - Le directeur de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie, le Directeur général des services du 
département de la Vendée, le président de l’organisme gestionnaire de l’établissement concerné, sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de 
la préfecture de région des Pays de la Loire et transmis au contrôle de légalité, publié sur le site internet du 
Département de la Vendée et affiché dans les locaux de l'établissement.

Fait à Nantes le ] g JUIL. ?Û?3

Pour le Président du Conseil Départemental 
de la Vendée

ARS Pays de la Loire
CS 56233 - 44262 Nantes Cedex 2
Standard : 02.49.10.40.00
Téi. 02 49 io 40 oo - www.fltepaysdslalQiLe.sante.fr

Conseil Départemental de la Vendée
40 rue du Maréchal Foch - 85923 La Roche sur Yon Cedex 9
Téléphone : 02.51.34.48.48
Site Internet : wvw.vendee.fr

http://www.telerecours.fr
http://www.fltepaysdslalQiLe.sante.fr






Direction Interrégionale

des Services Pénitentiaires

de Bretagne, Normandie, et

 Pays de la Loire















Direction Régionale de l’Économie, de

l’Emploi, du Travail et des Solidarités

















Mission Nationale de Contrôle 

et d’audit des organismes de

 Sécurité Sociale

Antenne interrégionale de Rennes

MNC



1 
 

 
 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
 

MINISTERE DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 
MINISTÈRE DELÉGUÉ AUPRÈS DU MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ 

INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE, CHARGÉ DES COMPTES PUBLICS 

 
Arrêté modificatif n°3 du 17 juillet 2023 

portant modification de la composition du conseil départemental de la Sarthe 
au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des cotisations 

de sécurité sociale et d’allocations familiales des Pays de la Loire 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre délégué auprès du ministère de l’économie, des finances et de la souveraineté 
industrielle et numérique, chargé des comptes publics, 

 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et D. 231-1 à 
D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 13 février 2023 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 18 mars 2022 portant nomination des membres du conseil départemental de 
la Sarthe au sein du conseil d’administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité 
sociale et d'allocations familiales des Pays de la Loire, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 8 avril et 6 mai 2022, 
 
Vu les désignations formulées par la Confédération générale du travail – Force ouvrière (CGT-FO) 
le 7 juillet 2023, 
 

ARRETENT 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 18 mars 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil 
départemental de la Sarthe au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des 
cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales des Pays de la Loire est modifié comme 
suit : 
 
Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération générale du 
travail – Force ouvrière (CGT-FO) : 
 
- remplace Madame Sylvie GOULET en tant que membre titulaire : 
 
  Monsieur Emmanuel ROYER 
 
- remplace Madame Isabelle BOULARD en tant que membre suppléant : 
 
  Monsieur Stéphane MARTINEAU 
  



2 
 

 
 
 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil 
des Actes Administratifs de la préfecture de la région Pays de la Loire. 
 
 
Fait à Rennes, le 17 juillet 2023 
 
 
 
 Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Le ministre délégué auprès du ministère de l’économie, 
des finances et de la souveraineté industrielle 

et numérique, chargé des comptes publics, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 



 

Le ministre délégué auprès du ministère de l’économie, 
des finances et de la souveraineté industrielle 

et numérique, chargé des comptes publics, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 

MINISTERE DELEGUE AUPRES DU MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETE 
INDUSTRIELLE ET NUMERIQUE, CHARGE DES COMPTES PUBLICS 

 
Arrêté modificatif n°6 du 18 juillet 2023 

portant modification de la composition de l’instance régionale 
de la protection sociale des travailleurs indépendants des Pays de la Loire 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre délégué auprès du ministère de l’économie, des finances et de la souveraineté 
industrielle et numérique, chargé des comptes publics, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 612-4, L. 612-6 et R. 612-1, 
 

Vu l’arrêté du 13 février 2023 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de 
sécurité sociale, 
 

Vu l’arrêté ministériel du 24 janvier 2022 portant nomination des membres de l’instance régionale 
de la protection sociale des travailleurs indépendants des Pays de la Loire, 
 

Vu les arrêtés modificatifs des 31 janvier, 5 juillet, 28 octobre, 6 décembre 2022 et 27 février 2023, 
 

Vu la modification de représentation formulée par la Fédération nationale des auto-entrepreneurs 
(FNAE), 
 

ARRÊTE 
 

Article 1er 

 
L’arrêté ministériel du 24 janvier 2022 susvisé portant nomination des membres de l’instance 
régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants des Pays de la Loire est modifié 
comme suit : 
 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération 
nationale des auto-entrepreneurs (FNAE), le siège de membre suppléant de Monsieur Valentin 
NAPOLI est déclaré vacant. 
 

 
Article 2 

 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Pays de la Loire. 
 
Fait à Rennes, le 18 juillet 2023 
 
 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 



 

 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 

MINISTERE DES SOLIDARITES, DE L'AUTONOMIE ET DES PERSONNES HANDICAPEES 
 

Arrêté modificatif n°6 du 20 juillet 2023 

portant modification de la composition du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales de la Mayenne 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et des personnes handicapées, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et  
D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 13 février 2023 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef de 
l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de 
sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 15 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
caisse d’allocations familiales de la Mayenne, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 12 juillet, 17 novembre 2022, 3 janvier, 27 février et 6 juin 2023, 
 
Vu la désignation formulée par le Mouvement des entreprises de France (MEDEF) le 27 juin 2023, 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 
 
L’arrêté du 15 mars 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
caisse d’allocations familiales de la Mayenne est complété comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des entreprises de 
France (MEDEF), remplace Madame Béatrice RACINE en tant que membre suppléant : 
 
Madame Mathilde BURON 
 

Article 2 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Pays de la Loire. 
 
Fait à Rennes, le 20 juillet 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre des solidarités, de l’autonomie 
et des personnes handicapées, 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 



Rectorat

Région Académique 

Pays de la Loire

Académie de Nantes

























Achevé d'imprimer le 20 juillet 2023 au secrétariat général pour les affaires régionales


	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES

